
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPEES PARLEMENT

RAAD

COMMISSIE

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT, DE RAAD EN DE COMMISSIE

van 4 november 2005

betreffende de benoeming van de leden van het Comité van toezicht van het Europees Bureau voor
fraudebestrijding (OLAF)

(2005/833/EG, Euratom)

HET EUROPEES PARLEMENT,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie,

Gelet op Besluit 1999/352/EG, EGKS, Euratom van de Commissie van 28 april 1999 houdende oprichting
van het Europees Bureau voor fraudebestrijding (OLAF) (1), en met name op artikel 4,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1073/1999 van het Europees Parlement en de Raad van 25 mei 1999
betreffende onderzoeken door het Europees Bureau voor fraudebestrijding (OLAF) (2) en Verordening
(Euratom) nr. 1074/1999 van de Raad van 25 mei 1999 betreffende de door het Europees Bureau voor
fraudebestrijding (OLAF) verrichte onderzoeken (3), en met name op artikel 11, lid 2,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 11, lid 2, van de Verordeningen (EG) nr. 1073/1999 en (Euratom) nr. 1074/1999 bepaalt dat
het Comité van toezicht van het Europees Bureau voor fraudebestrijding (OLAF) moet zijn samen-
gesteld uit vijf externe, onafhankelijke leden, die in hun eigen land voldoen aan de voorwaarden om
hoge functies te bekleden op de werkterreinen van het Bureau.

(2) De maximale ambtstermijn van de leden van het Comité van toezicht die per 1 augustus 1999 zijn
benoemd, is verstreken. Er moeten dus zo spoedig mogelijk nieuwe leden worden aangewezen.

(3) Artikel 11, lid 2, van de genoemde verordeningen bepaalt dat de leden van het Comité van toezicht
door het Europees Parlement, de Raad en de Commissie in onderlinge overeenstemming worden
aangewezen,

NL29.11.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 312/49

(1) PB L 136 van 31.5.1999, blz. 20.
(2) PB L 136 van 31.5.1999, blz. 1.
(3) PB L 136 van 31.5.1999, blz. 8.



BESLUITEN:

Artikel 1

1. De volgende personen worden met ingang van 30 november 2005 benoemd tot lid van het Comité
van toezicht van het Europees Bureau voor fraudebestrijding (OLAF):

— de heer Peter STRÖMBERG

— de heer Kálmán GYÖRGYI

— mevrouw Rosalind WRIGHT

— de heer Luis LÓPEZ SANZ-ARANGUEZ

— mevrouw Diemut R. THEATO.

2. Indien een van de bovengenoemde personen zich uit het Comité van toezicht terugtrekt, overlijdt of
permanent arbeidsongeschikt wordt, dan wordt hij onverwijld vervangen door de eerste persoon op de
volgende lijst die nog niet tot lid van het Comité van toezicht is benoemd:

— de heer Eugeniusz RUŚKOWSKI

— de heer Albertus Hendrikus KORTHALS

— de heer Jaroslav FENYK

— de heer Stefano DAMBRUOSO.

Artikel 2

Bij de uitoefening van hun taken vragen noch aanvaarden de leden van het Comité van toezicht instructies
van welke regering, instelling, orgaan of instantie dan ook.

Zij behandelen geen aangelegenheden waarbij zij, direct of indirect, enig persoonlijk belang, met name van
familiale of financiële aard, hebben dat hun onafhankelijkheid in het gedrang zou kunnen brengen.

Ten aanzien van de aan hen voorgelegde dossiers en hun beraadslagingen nemen zij strikte geheimhouding
in acht.

Artikel 3

De kosten die de leden van het Comité van toezicht bij de uitoefening van hun taken maken, worden
vergoed, en zij ontvangen een dagvergoeding voor elke dag die zij aan de uitoefening van deze taken
besteden. De hoogte van deze vergoeding en de uitkeringsprocedure worden door de Commissie vastgesteld.

Artikel 4

De Commissie stelt de bovengenoemde personen van dit besluit in kennis, en zij stelt elke persoon die
overeenkomstig artikel 1, lid 2, later als lid van het Comité van toezicht wordt aangewezen, eveneens
onverwijld van dit besluit in kennis.

Deze benoeming geschiedt overeenkomstig artikel 11, leden 2 en 3, van Verordening (EG) nr. 1073/1999
en Verordening (Euratom) nr. 1074/1999. Zij laat eventuele toekomstige wijzigingen van deze bepalingen
door het Europees Parlement en de Raad onverlet.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel en Luxemburg, 4 november 2005.

Voor het Europees Parlement

De voorzitter

J. BORRELL FONTELLES

Voor de Raad

De voorzitter

Ben BRADSHAW

Voor de Commissie

Siim KALLAS

Vicevoorzitter

NLL 312/50 Publicatieblad van de Europese Unie 29.11.2005


